Республика Крым

  Красноперекопский район

 Администрация Орловского сельского поселения

Постановление

с. Орловское № 15 30 января 2017 года

О внесении изменений в постановление  Орловского сельского поселения от

17.03.2015 года № 20 «Об утверждении Положения об организации первичных мер

пожарной безопасности на территории муниципального образования Орловское

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с

законодательством Российской Федерации и Республики Крым, в соответствии с

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О

пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о

требованиях пожарной безопасности», от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной

пожарной охране», Закона Республики Крым от 26.10.2016 № 294- ЗРК/2016 « О

внесении изменений в отдельные законы Республики Крым по вопросам социальной

защиты инвалидов», постановляю

1. Внести в постановление Орловского сельского поселения от 17 марта 2015

года № 20 «Об утверждении Положения об организации первичных мер пожарной

безопасности на территории муниципального образования Орловское сельское

поселение Красноперекопского района Республики Крым» следующие изменения:

1 Главу 2  пункта 2.3 подпункта 7  дополнить: «Для противопожарной

пропаганды используются информационные стенды, доски и другие доступные для

населения поселения места размещения соответствующих материалов, с учетом

доступности информации для инвалидов. Противопожарная пропаганда проводится с

учетом обеспечения доступности информации для инвалидов в соответствии с

законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

2)   Главу 2 пункта 2.3 подпункта 8 дополнить:

   Помещения, здания и сооружения необходимо обеспечивать первичными

средствами пожаротушения в соответствии с приложением № 3 Правил пожарной

безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03), а также предусмотреть условия

эвакуации инвалидов ».

2. Настоящее постановление обнародовать на официальной странице

муниципального образования Красноперекопский   район на портале Правительства

Республики Крым   в разделе «Нормативно-правовые акты» и доске объявлений

Орловского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым по адресу:

http://www.1jur.ru/%23/document/99/901876063/
http://www.1jur.ru/%23/document/99/9028718/
http://www.1jur.ru/%23/document/99/9028718/
http://www.1jur.ru/%23/document/99/902111644/
http://www.1jur.ru/%23/document/99/902276967/
http://www.ugpn.ru/ppb-01-03pril3/

Т.С.Невойт

Республика Крым, с. Орловское, ул. Кирова,34.

3. Данное постановление  вступает в силу со дня обнародования.

4. Контроль  за исполнением постановления возложить на постоянную

комиссию по социальным вопросам и нормотворческой деятельности Орловского

сельского совета Красноперекопского района Республики Крым.

Председатель Орловского сельского

совета-глава администрации

Орловского сельского поселения